Qui nimis quamuis temere furentes
 Imperans ventos pelagique fluctus,
 Sistat hos, illos siluisse iussos,
 Pacet utrosque;

Vnico ingentis recreare verbo
 Efficax morbos ope destitutos
 Quamlibet docti medici leuamen
 Spemque negantis:

Dæmonasque idem malè pertinaces,
 Lædere assuetum genus, occupata
 Cordis humani capitisque vindex
 Pellit ab arce.

Verbere hic instans populum frequentem
 Atriis sancti domibusque templi
 Effugat, quando pia causa cæli,
 Non sua, poscit.

Nullus huic æquè sapiens, neque ipse
 Dicet huic sese Salomôn secundum,
 Quippe & humani penetrat recessus
 Pectoris imos.

Testis est grex à populo repostus,
 Scribaque inflatus, quibus hic maligni
 Indicat sensus animi ac doloso
 Corde latenteis.

Non-

Nōne de cælis ait hunc adesse
 Præco Baptistæ? Deus atque ab alto
 Æthere edixit validè placentem
 Hunc sibi natum?

Sic potens, magnus, sapiens, tamen se
 Omnium seruum gerit, ac modesti
 Integri ac præstat numeros ministri
 Semper vbique.

Dum Deo patens placeat per omnem
 Sedulus partem obsequij, suæ nil
 Consulens famæ, patienter vsque
 Seruit agitque.

Seruit ægrotis, variolæque morbos
 Commodus curat; capite hic dolenti,
 Ille feruenti icore, hic caduca
 Mente laborat.

Dumque opem præstat bonus innocenti
 Et manu & miti placidaque voce,
 Sustinet probrum tacitus furenti
 Quodlibet ægro.

Ille curari rénuens nefando
 Prouocat seruum medicumque dicto,
 Ac fidem sanctæ studet eleuare
 Nomen & artis.

Publicanorum socius, fabrique
 Natus, & fabro nihil vsque maior,
 Et cibi & vini malè temperato
 Perditus vsu

Audit, & quid non ferus inuidentum
 Grex mali mendax iaculatur? ipsi,
 Ipsi & insanum perhibent molesta
 Turba propinqui.

Quid, quod inuictis imperio fugatos
 Dæmonas quisquam videt, atque Auerno
 Principi diua ob benefacta laudem
 Arrogat amens.

Vocibus semet quibus ipse surdum
Præbet ac mutum: tamen inter hæc, si

Quis mali sensu genuit, paratis
Auribus audit,

Et celer fert auxilium, & iuvante
Voce solamen, penitusque labem
Curat, arenteis reualere & artus
Membraque præstat.

Liberè (hoc fidum medicum decet nam)

Cuique vel sanum sibi se putanti
Indicat morbi in propriis latenteis
Artubus ansas.

Durius quando solito elocutus
Extulit vocem, nihil is minatur,
Sed cauet vitæ, & cupiens remissis
Prospicit ægris,

Parcere ut cutans, sibi pertimentes
Quærere attentè moneat valendi
Munus oblatum, placidi ac salubres
Temporis horas.

Interim prudens, furiosa quando
Tentat ægrotum rabies, recedit:
Stultus & frendens petit ille inani
Verbere ventos.